
www.HUNUNPA.cz : Moruše texaská (maklura)

1

Tento strom pochází ze Severní Ameriky. V Evropě se poprvé objevil v devatenáctém století. Není
moc využíván, pouze pro okrasné účely.

Latinský název: Maclura pomifera
Čeleď: Morušovité

Znaky: Výška do dvaceti metrů, koruna je nepravidelná, velmi rozložitá, působí neučesaným
dojmem. Větve často sahají až k zemi a rostlina tak připomíná keř.

Kmen: Mladší
exempláře mají kmen rovný,
starším stromům se různě
kroutí a klikatí.

Listy: Jedná se o listy
střídavé, které mají vejčitý tvar a
jsou na koncích zašpičatělé. Na
podzim opadávají.

Květ: Samčí květy
mají hroznovitý charakter a
tvar.

Plod: Jedná se o
kulovitý plod, který je takzvaným
morušovitým souplodím. Má
zelenou barvu.

Borka: Kůra je hnědá s náznaky oranžové. Bývá také poměrně rýhovaná a drsná.

Rozšíření: Jak již bylo řečeno v úvodu, moruše texaská pochází ze Severní Ameriky, konkrétně z
oblasti Spojených států amerických. V Evropě se objevila až v devatenáctém století.


